
NI 
D 

MU- IS /162219 /2024 /2410162 /PdF - l 

Opatření děkanky Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity č. 4/2024 

Možnost dostudování pro účastníky programů 
celoživotního vzdělávání 

(ve znění účinném od 15. 5. 2024) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vysokých školách ), vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) Toto opatření stanoví pravidla postupu, kterým Pedagogická fakulta Masarykovy 
univerz i ty (dále jen „PdF MU") zajistí účastníkům programů celoživotního vzdělávání 
(dále jen "CŽV") možnost pokračovat ve studiu nástupnického programu CŽV 
v případech, kdy akredi tace původního programu zaniká anebo již vzdělávání nelze dle 
stávajících akreditací real izovat (dle zák. č. 183/2023 Sb. , podle jehož čl. II, 
odst. 1. "Akred i tace vzdělávacího programu udělená podle zákona č. 563/2004 Sb. , 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění účinném 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, skončí uplynutím 18 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona, pokud neskončí dříve uplynutím doby, na kterou byla udělena. 
Věta první se nevztahuje na akreditace vzdělávacích programů, u nichž došlo k oznámení 
změny názvu podle bodu 2.") 

(2) PdF MU všem účastníkům CŽV k termínům převodu dle čl. 3 vzdělávání v programu CŽV 
ukončí a tyto osoby zapíše do nástupnického programu CŽV dle čl. 2 a 3. Převod se týká 
všech účastníků vzdělávání CŽV včetně těch, jejichž s tud ium je přerušeno v souladu 
s čl. 4 odst. 8 směrnice děkana č. 1/2020 "K real izaci programu celoživotního vzdělávání 
na PdF MU". 

Článek 2 
Vztah programů CŽV a nástupnických programů CŽV 

(1) PdF MU provede převod účastníků CŽV z dosavadních programů realizovaných 
dle končících akreditací (dále jen „původní programy CŽV") na programy CŽV, jež jsou 
uskutečňovány na základě oprávnění uskutečňovat studijní program dle akredi tace 
MŠMT ČR (dále jen „nástupnické programy CŽV"). 

Článek 3 
Původní programy CŽV a nástupnické programy CŽV 

Výčet původních programů CŽV a nástupnických programů CŽV s termíny převodu účastníků 
CZV a zániku akred i tace. 

1/11 



Programy s termínem převodu k 31.8 .2024 

Původní 
program 

Nástupnický 
program 

Rok přijetí Termín převodu Termín 
ukončení 
vzdělávání dle 
zák. č. 
183/2023 Sb. 

DAPFY - DAP 
Fyzika pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku fyz iky 

2023/2024 31.8.2024 28.2 .2025 

DAPCH - DAP 
Chemie pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
chemie 

2022/2023 
2023/2024 

31.8.2024 28 .2 .2025 

D V S O C P A T O L -
Stud ium k 
výkonu 
spec ia l i zova
ných činností -
Prevence 
sociálně 
patologických 
jevů 

Stud ium 
k výkonu 
specializované 
činnosti -
prevence 
sociálně 
patologických 
jevů 

2023/2024 31.8.2024 28 .2 .2025 

DV19DAPAJ -
Učitelství 
anglického 
jazyka pro 
základní školy -
způsobilost 
vyučovat další 
předmět 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
anglického 
jazyka 

2022/2023 31.8.2024 28.2 .2025 

DV19SPUCIT -
Speciální 
pedagogika pro 
učitele 
základních 
a středních škol 
pro přímou 
pedagogickou 
činnost 
ve školách 
a třídách 
zřízených 
pro žáky se SVP 

Stud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
k získání 
způsobilosti 
vykonávat 
speciálněpeda-
gogickou, 
výchovnou 
a vzdělávací 
činnost ve 
třídách 
zřízených 
pro děti, žáky 
a s tudenty se 
speciálními 

2022/2023 31.8 .2024 28.2 .2025 

2/11 



vzdělávacími 
potřebami - pro 
učitele 
základních 
a středních škol 

D V 2 0 D A P D E - Stud ium 2022/2023 31.8.2024 28.2 .2025 
Učitelství k rozšíření 2023/2024 
dějepisu pro odborné 
základní školy - kval i f ikace 
způsobilost zaměřené 
vyučovat další na výuku 
předmět dějepisu 

DV20SPODUC - Stud ium 2022/2023 31.8.2024 28.2 .2025 
Doplňující k rozšíření 2023/2024 
s tud ium odborné 
k rozšíření kval i f ikace 
odborné k získání 
kval i f ikace odborné 
podle § 6a odst. kval i f ikace 
1 písm. b) vyh l . speciálního 
č. 317/2005 Sb . pedagoga 
(k získání a S tud ium 
kval i f ikace k rozšíření 
speciálního odborné 
pedagoga) kval i f ikace 
a S tud ium k získání 
v oblast i způsobilosti 
speciálně vykonávat 
pedagogických speciálněpeda-
věd podle § 2 gog ickou, 
vyh l . č. výchovnou 
317/2005 Sb. a vzdělávací 
(k získání činnost 
kval i f ikace ve školách 
učitele dětí a třídách 
a žáků se SVP) zřízených 

pro děti, žáky 
a studenty 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami 

DV22SPVYMS - Stud ium 2023/2024 31.8 .2024 28.2 .2025 
S tud ium k rozšíření 
v oblast i odborné 
pedagogických kval i f ikace 
věd - speciální k získání 
pedagogika pro způsobilosti 
vychovate le vykonávat 
a učitele MŠ speciálněpeda-
se středoškolsk gog ickou, 
ým vzděláním výchovnou 

a vzdělávací 
činnost 
ve třídách 
zřízených 

3/11 



pro děti, žáky 
a studenty se 
speciálními 
vzdělávacími 
potřebami - pro 
vychovate le 
a učitele 
mateřských 
škol se 
středoškolským 
vzděláním 

VYCHPOR -
Stud ium 
pro výchovné 
poradce 

S tud ium 
pro výchovné 
poradce 

2023/2024 31.8.2024 28.2 .2025 

DV22DAPCJ . 
Učitelství 
českého j a zyka 
a l i teratury pro 
základní školy -
způsobilost 
vyučovat další 
předmět -
webinář 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
českého jazyka 
a l i teratury -
webinář 

2023/2024 31.8 .2024 28.2 .2025 

Programy s termínem převodu k 17.2.2025 

Původní 
program 

Nástupnický 
program 

Rok přijetí Termín převodu Termín 
ukončení 
vzdělávání dle 
zák. č. 
183/2023 Sb. 

DAPCJ - DAP 
Český jazyk 
a l i teratura pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
českého j a zyka 
a l i teratury -
webinář 

2021/2022 17.2.2025 28.2 .2025 

DAPDE - DAP 
dějepis pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
dějepisu 

2016/2017 17.2.2025 28.2 .2025 

DVDAPDE -
Učitelství 
dějepisu pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 

2019/2020 17.2.2025 28.2 .2025 

4 /11 



zaměřené 
na výuku 
dějepisu 

D V 2 0 D A P D E -
Učitelství 
dějepisu pro 
základní školy -
způsobilost 
vyučovat další 
předmět 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
dějepisu 

2021/2022 17.2.2025 28 .2 .2025 

DAPFY - DAP 
Fyzika pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku fyziky 

2019/2020 
2021/2022 

17.2.2025 28 .2 .2025 

DAPCH - DAP 
Chemie pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
chemie 

2021/2022 17.2.2025 28 .2 .2025 

DAPOV 
Občanská 
výchova pro 
základní školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
občanské 
výchovy 
a základů 
společenských 
věd - webinář 

2019/2020 
2021/2022 

17.2.2025 28 .2 .2025 

DPS Pedagog 
volného času 

S tud ium 
pedagogiky pro 
pedagogy 
volného času 
vykonávající 
komplexní 
přímou 
pedagogickou 
činnost 

2021/2022 
2022/2023 
2023/2024 

17.2.2025 28 .2 .2025 

DPS Doplňující 
s tud ium 
speciální 
pedagogiky pro 
středoškolské 
pedagogické 
pracovníky 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
k získání 
způsobilosti 
vykonávat 
speciálněpeda-
gog ickou, 

2019/2020 17.2.2025 28 .2 .2025 

5/11 



výchovnou 
a vzdělávací 
činnost 
ve třídách 
zřízených pro 
děti, žáky 
a studenty 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami - pro 
vychovate le 
a učitele 
mateřských 
škol se 
středoškolským 
vzděláním 

DPS 
Vychovatelství 

S tud ium 
pedagogiky 
pro vychovate le 

2021/2022 
2022/2023 
2023/2024 

17.2.2025 28.2 .2025 

D V D A P V V -
Učitelství 
výtvarné 
výchovy 
na 2. st. ZŠ 

Stud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
výtvarné 
výchovy 

2019/2020 17.2.2025 28.2 .2025 

D V D A P Z E -
Učitelství 
zeměpisu 
pro základní 
školy 

Stud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
geograf ie 

2020/2021 17.2.2025 28.2 .2025 

DVMS -
Učitelství 
pro mateřské 
školy 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na přípravu 
učitelů 
mateřské školy 

2022/2023 
2023/2024 

17.2.2025 28.2 .2025 

D V S O C P A T O L -
S tud ium 
k výkonu 
spec ia l i zova
ných činností -
Prevence 
sociálně 
patologických 
jevů 

Stud ium 
k výkonu 
specializované 
činnosti -
Prevence 
sociálně 
patologických 
jevů 

2022/2023 17.2.2025 28.2 .2025 

6/11 



DVSTUDPED - Stud ium 2020/2021 17.2.2025 28 .2 .2025 
S tud ium pedagogiky 2021/2022 
v oblast i pro učitele 2022/2023 
pedagogických základních 2023/2024 
věd zaměřené a středních škol 
na přípravu 
učitelů 2. st. ZŠ 
na přípravu 
učitelů 2. st. ZŠ 
a SŠ 

D V 1 9 D A P A J - S tud ium 2020/2021 17.2.2025 28 .2 .2025 
Učitelství k rozšíření 2021/2022 
anglického odborné 
j a zyka pro kval i f ikace 
základní školy - zaměřené 
způsobilost na výuku 
vyučovat další anglického 
předmět jazyka 

DV19DAPSVV - Stud ium 2021/2022 17.2.2025 28 .2 .2025 
Výtvarná k rozšíření 
výchova na odborné 
střední škole - kval i f ikace 
způsobilost zaměřené 
vyučovat další na výuku 
předmět výtvarné 

výchovy 

DV19SPUCIT - Stud ium 2020/2021 17.2.2025 28 .2 .2025 
Speciální k rozšíření 2021/2022 
pedagogika pro odborné 
učitele kval i f ikace 
základních k získání 
a středních škol způsobilosti 
pro přímou vykonávat 
pedagogickou speciálněpeda-
činnost gogickou, 
ve školách výchovnou 
a třídách a vzdělávací 
zřízených činnost ve 
pro žáky se SVP třídách 

zřízených 
pro děti, žáky 
a studenty se 
speciálními 
vzdělávacími 
potřebami -
pro učitele 
základních 
a středních škol 

D V 1 9 Z S S A J - S tud ium 2022/2023 17.2.2025 28 .2 .2025 
Učitelství k rozšíření 
anglického odborné 
j a zyka pro kval i f ikace 
střední školy - zaměřené 
způsobilost na výuku 
vykonávat anglického 
přímou jazyka 

7/11 



pedagogickou 
činnost na SŠ 

D V 1 9 Z S S C J -
Učitelství 
českého j a zyka 
a l i teratury pro 
střední školy -
způsobilost 
vykonávat 
přímou 
pedagogickou 
činnost na SŠ 

Stud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené na 
výuku českého 
j a zyka 
a l i teratury -
webinář 

2023/2024 17.2.2025 28.2 .2025 

D V 1 9 Z S S D E -
Učitelství 
dějepisu pro 
střední školy -
způsobilost 
vykonávat 
přímou 
pedagogickou 
činnost na SŠ 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
dějepisu 

2022/2023 
2023/2024 

17.2.2025 28 .2 .2025 

D V 1 9 Z S S W -
Učitelství 
výtvarné 
výchovy pro 
střední školy -
způsobilost 
vykonávat 
přímou 
pedagogickou 
činnost na SŠ 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
výtvarné 
výchovy 

2023/2024 17.2.2025 28 .2 .2025 

D V 1 9 Z S S Z S V -
Učitelství 
základů 
společenských 
věd pro střední 
školy -
způsobilost 
vykonávat 
přímou 
pedagogickou 
činnost na SŠ 

S tud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na výuku 
občanské 
výchovy 
a základů 
společenských 
věd 

2023/2024 17.2.2025 28 .2 .2025 

DV20ICT -
Stud ium 
k výkonu 
spec ia l i zova
ných činností -
koordinace 
v oblast i 
informačních 
a komun ika
čních 

S tud ium 
k výkonu 
specializované 
činnosti -
koord inace 
v oblast i 
informačních 
a komun ika 
čních 
technologií 

2023/2024 17.2.2025 28 .2 .2025 

8/11 



technologií 

DV20SPODUC - Stud ium 2020/2021 17.2.2025 28.2 .2025 
Doplňující k rozšíření 2021/2022 
s tud ium odborné 
k rozšíření kval i f ikace 
odborné k získání 
kval i f ikace odborné 
podle § 6a odst. kval i f ikace 
1 písm. b) vyh l . speciálního 
č. 317/2005 Sb . pedagoga 
(k získání a S tud ium 
kval i f ikace k rozšíření 
speciálního odborné 
pedagoga) kval i f ikace 
a S tud ium k získání 
v oblast i způsobilosti 
speciálně vykonávat 
pedagogických speciálněpeda-
věd podle § 2 gogickou, 
vyh l . č. výchovnou 
317/2005 Sb. a vzdělávací 
(k získání činnost 
kval i f ikace ve školách 
učitele dětí a třídách 
a žáků se SVP) zřízených 

pro děti, žáky 
a studenty 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami 

DV21ASIPED - S tud ium 2022/2023 17.2.2025 28 .2 .2025 
S tud ium pedagogiky 2023/2024 
pro as istenty pro as istenty 2024/2025 
pedagoga pedagoga 

DV22SPVYMS - Stud ium 2022/2023 17.2.2025 28 .2 .2025 
Stud ium k rozšíření 
v oblast i odborné 
pedagogických kval i f ikace 
věd - speciální k získání 
pedagogika způsobilosti 
pro vychovate le vykonávat 
a učitele MŠ speciálněpeda-
se středoškol gog ickou, 
ským vzděláním výchovnou 

a vzdělávací 
činnost 
ve třídách 
zřízených 
pro děti, žáky 
a studenty 
se speciálními 
vzdělávacími 
potřebami -
pro vychovate le 
a učitele 

9/11 



mateřských 
škol se 
středoškolským 
vzděláním 

V Y C H P O R - Stud ium 2019/2020 17.2.2025 28.2 .2025 
S tud ium pro výchovné 2020/2021 
pro výchovné poradce 2021/2022 
poradce 2022/2023 

ZS1AJ - ZS1 
Anglický jazyk 
pro základní 
školy 

Stud ium 
k rozšíření 
odborné 
kval i f ikace 
zaměřené 
na přípravu 
učitelů 
anglického 
jazyka 
2. stupně ZŠ 
a SŠ 

2022/2023 17.2.2025 28.2.2025 

Článek 4 
Stanovení ukončení vzdělávání v původních programech CŽV 

(1) Termín, ke kterému skončí akredi tace programu CŽV, je dle čl. II, 
odst. 1 zák. č. 183/2023 Sb. s tanoven na 18 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto 
zákona, t j . 28. 2. 2025 . 

Článek 5 
Informační povinnost 

(1) PdF MU účastníky CŽV v dostatečném předstihu e lektronicky informuje o: 
a. nástupnickém programu CŽV, do kterého budou převedeni; 
b. studijním plánu, který j i m bude přiřazen; 
c. termínu uskutečnění převodu. 

Článek 6 
Společná ustanovení 

(1) Po převedení do nástupnického programu CŽV plní studující požadavky studijního plánu 
(kontrolní šablony) nástupnického programu CŽV. 

(2) O ekviva lenc i podmínek původních a nástupnických programů CŽV rozhodují zejména 
garant i ; při rozhodování přihlédnou k individuální studijní situaci účastníků CŽV, 
zejména s oh ledem na aktuální fázi stud ia. 

(3) Vzdělávání v programu CŽV a následné vzdělávání v nástupnickém programu CŽV 
po převodu tvoří jeden celek. 

(4) Převod účastníků CŽV do nástupnického programu CŽV nemá vl iv na přiřazenou osobu 
vedoucí/ho závěrečné práce. 

10/11 



Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro magisterské 
s tud ium a CŽV. 

(2) Kontro lu dodržování tohoto opatření vykonává proděkan pro magisterské s tud ium a CŽV 
a vedoucí Centra celoživotního vzdělávání PdF MU. 

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(4) Toto opatření nabývá účinnosti dne 15. 5. 2024. 

V Brně dne 15. 5. 2024 

11 /11 


